

Изменение № 1 ГОСТ 11098—75 Скобы с отсчетным устройством. Типы. Основные параметры. Технические требования

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 26.03.81 № 1592 срок введения установлен

с 01.07.81

Пункт 1.2. Таблица 1. Графа «Пределы измерений, не более». Заменить слова: «не более» на «не менее».

Пункт 2.10 исключить.

Пункт 2.11. Заменить слова: «чтобы измерение показаний скобы» на «чтобы изменение показателей скобы».

Пункт 2.16. Второй абзац. Исключить слова: «не менее чем на 0,3 и не более чем на 0,8 их длины».

(Продолжение см. стр. 222)

(Продолжение изменения к ГОСТ 11098—75)

Пункт 2.19. Заменить ссылку: ГОСТ 9791—68 на ГОСТ 9.073—77.

Пункт 2.21 после слов «500000 двойных ходов» дополнить словами: «а для скоб, которым в установленном порядке присвоен государственный Знак качества, — не менее 550000 двойных ходов до 1 января 1982 г.; с 1 января 1982 г. — не менее 600000 двойных ходов».

Пункт 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 13762—68 на ГОСТ 13762—80.

Раздел 3 дополнить новым пунктом — 3.2:

«3.2. Паспорт изделий, которым в установленном порядке присвоен государственный Знак качества, должен иметь изображение государственного Знака качества по ГОСТ 1.9—67».

(ИУС № 8 1981 г.)